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Pirmasis SAINT konkursas kartu su federaliniu 
ASB Vokietijos darbininkų samariečių jaunimo 
(ASJ) konkursu vyko 2006 m. birželio 2- 5 d. 
Esene. Po ilgas savaites trukusio lietaus visi 
galėjo pasidžiaugti sausu ir gana saulėtu oru. 6 
SAINT komandoms bei 19 ASJ moksleivių ir 
jaunimo komandų buvo pasioūlytos keturios 
dienos įvairių renginių. 
Penki dalyviai turėjo atlikti komandines arba 
individualias užduotis. Visą dieną trukusio 
miesto žaidimo metu komandos buvo vedamos 
per patį Esseno miesto centrą. Dviejose vietose 
komandos turėjo pademonstuoti savo miklumą 
per kliūčių ruožą ant neštuvų nešant kibirą, 
pilną vandens, o vieno žmogaus jėgos reikėjo, 
stengiantis nubėgti kuo toliau prisirišus prie 
tamprios guminės virvės. 
Pakeliui keturiose tikroviškose nelaimingų 
atsitikimų situacijose buvo teikiama pirmoji 
pagalba, o instruktoriai vertino jos įgūdžius. 
Ypatingas išbandymas buvo bendravimas su 
pacientais- aktoriais, nukentėjusiais nuo 
muštynių, automobilio avarijos fejerverkų 
vakarėlio metu ir nelaimingo atsitikimo iškylos 
metu. Kad sužinotų apie paciento-aktoriaus 
būklę ir imtųsi reikiamų priemonių, dalyviai 
turėjo panaudoti savo kalbų žinias arba 
susikalbėti akių ir rankų pagalba. Vokiškai 
kalbančių komandų pranašumą kompensavo 
didelis užsienio komandų atsidavimas. Dalyviai 
negalėjo būti profesionalūs gelbėtojai ir galėjo 
naudoti tik žinias, kurias buvo įgiję savo 
organizacijoje. Vertinimo instruktoriai 
atsižvelgė į šiuos skirtumus, todėl vertinimas 
buvo sąžiningas ir  protingas. Europos 
specialistų tarybai jie pateiks medžiagą apie 
SAINT pirmosios pagalbos mokymą (EC 
Pirmoji pagalba), kurios svarstymas turėtų      

padėti toliau harmonizuoti pirmąją pagalbą 
Europoje.  
Be to, miesto žaidimo metu reikėjo atsakyti į 30 
gana suktų klausimų, pavyzdžiui, kokį gyvūną 
galima pamatyti Esseno herbe. Kitą dieną 
reikėjo atsakyti į kitus 20 klausimų apie Europą 
bei SAINT, taip pat į 40 klausimų apie pirmąją 
pagalbą. Nustatant laimėtoją visi surinkti taškai 
buvo sudėti. 
Be to, dalyviams buvo pasiūlyta įdomi 
kultūrinė programa. Kad pažintų vieni kitus 
kiekviena grupė pirmą vakarą parodė 
vaidinimą, pantomimes etiudą arba dainavo 
pagal šūkį “Jūs ir mes- tokie skirtingi, tokie 
panašūs!“ Kiti programos renginiai buvo 
ekskursija po miestą ir svarbiausia - miuziklo 
„Operos fantomas“ aplankymas. Renginys 
pasibaigė vakaro kelione laivu su muzika ir 
šokiais. 
Po miuziklo buvo apdovanoti laimėtojai: 1-oji 
vieta- ASB Vokietija, 2-oji vieta- Pietų Tirolio 
Weißes Kreuz, 3-ioji vieta- RSA Latvija, 4-oji 
vieta- ASF Danija, 5-oji vieta- USB Vengrija, 
6-toji vieta- LSB Lietuva. Vienam laimėtojui, 
surinkusiam daugiausiai taškų- Robert’ui 
Wohlert iš Berlyno ASB- buvo įteiktas 
specialus prizas. 
Renginio sėkmė verčia galvoti apie jo tęsinį, 
tikriausiai po dvejų metų.  
 
Peter Goldschmidt  
ASB �elaimingų atstikimų mokymų 
departamento vadovas, 
SAI�T-konkurst 2006 organizacijos vadovas, 
p.goldschmidt@asb.de 
 
�uotraukos: Ralf Rebmann, �iedernhausen 
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Civilinė sauga 
Europoje: 
 
Austrijos visapusė 
civilinė sauga  

 
Dideli daug žalos pridarantys įvykiai ir 
nelaimės nutinka staiga, netikėtai, yra 
nenuspėjami ir dažniausiai mus veikia 
tiesiogiai. Deja, 21 amžiaus pradžioje 
Austrijoje ir Europoje yra tik pradinės politinės 
saugos sąlygos, tačiau tai teikia vilties. Čia 
kalbama apie daugybę įvykių, apie kuriuos 
praneša viso pasaulio žiniasklaida, taip pat apie 
pastaraisiais metais grėsmingai didėjantį 
tarptautinės humanitarinės teisės, pirmiausia 
Ženevos konvencijų ir jos papildomų 
protokolų, pažeidimų kiekį. Geriausia 
priemonė kovoti su nelaimėmis yra laiku ir iki 
galo imtis prevencinių priemonių! Modernios 
„visapusės civilinės saugos“ tikslas- siekti, kad 
visi tiesiogiai susiję asmenys visuose valdžios 
lygiuose bei pagalbos ir tikslinės organizacijos 
susitartų dėl bendrų įpareigojančių visuomenei 
naudingų tikslų ir naudotų surinktas lėšas 
organizuotai ir efektyviai. 
 
“Visapusė civilinė sauga” susideda iš 3 
ramsčių:  
 
1-asis ramstis: 
Valdžios institucijų priemonės nenumatytais 
atvejais  
 
Pirmųjų dviejų ramsčių atžvilgiu federalinė 
vyriausybė, valstijos, savivaldos institucijos bei 
pagalbos ir tikslinės organizacijos glaudžiai 
bendradarbiauja, siekdamos užtikrinti kiek 
įmanoma veiksmingesnę ir geriau koordinuotą 
pagalbos sistemą! Valstijų civilinės saugos 
įstatymai sudaro teisinę nenumatytų nelaiminų 
atsitikimų ir nelaimių valdymo bazę. 
Aukščiausia Austrijos valdžios institucija yra 
Federalinė vidaus reikalų ministerija, atliekanti 
koordinavimo žinybos vaidmenį. Vykdyti 
civilinę saugą padeda: Austrijos darbininkų 
samariečių organizacija (ASBÖ), Austrijos 
Raudonasis kryžius (ÖRK), Maltos Ligoninių 
tranyba (MHD), Johanitų Nelaimingų 
atsitikimų pagalba (JUH), Austrijos kalnų 
gelbėtojai, profesionalios ir savanorių gaisrinės 
tarnybos, federalinė Austrijos kariuomenė ir 
kitos pagalbos ir tikslinės organizacijos.  
Tačiau reikia pridurti, kad net ir didžiulis 
pinigų maišas duoda mažai naudos, jei trūksta 

supratimo ir noro įsipareigoti bendradarbiauti, 
tai yra atiduoti dalį savęs, todėl paprasčiausių 
priemonių įgyvendinimas tokiu atveju žlunga. 
Visi žino apie trūkumus- visi turi konceptualių 
pasiūlymų, idėjų ir noro veikti. Šiuo atveju 
viskas priklauso nuo tinkamo turimo potencialo 
naudojimo ir realizavimo. 
 
2- asis ramstis: 
Contingency measures of the assignment 
organisations 
Pradinę svarstymo apie šį klausimą poziciją 
suformavo nuolat iškylantys sunkumai, kuomet 
susiduria įvairios tikslinės organizacijos ir 
suinteresuotos valdžios institucijos bei verslo 
įmonės. Išsamus užduočių vykdymo pratybų, 
panaudojant didelę žalą sukėlusių įvykių ir 
nelaimių scenarijus, vertinimas ir analizė 
valstybės ir nevyriausybinėms organizacijoms 
parodė, kad  problemų iškyla įvairiuose 
tikslinių organizacijų sąveikos lygmenyse, o 
šias problemas išspręsti galima tik 
organizuojant jungtinius atitinkamų vykdančių 
asmenų mokymus.  
 
Šių pastangų rezultato- jungtinių užduočių 
valdymo mokymų (IEFA) tikslas- suteikti visų 
organizacijų vykdantiesiems asmenims, kurie 
yra susiję su šia sritimi, teorinių žinių ir 
praktinių įgūdžių, kaip vadovauti sudėtingoms 
tarporganizacinėms užduotims. Pagrindinis 
tokių mokymų rezultatas yra tai, kad visoms 
organizacijoms parengiama pakankamai 
vykdytojų, kurie vykdydami užduotį žino tiek 
savo, tiek kitų organizacijų struktūrą bei 
specifiką. Vykdant užduotį, kuomet svarbi 
kiekviena sekundė, o būtinybė veikti yra 
ypatingai didelė, šios žinios leidžia žymiai 
efektyviau ir geriau panaudoti turimus 
išteklius.  
 
Faktiškai pirmuoju pagalbos teikimo etapu 
būna labai daug sužeistų asmenų lyginant su 
medicinine priežiūra, kuri būna nepakankama 
dėl automobilių ir įrangos trūkumo. Todėl 
medicininės ir pirmosios pagalbos bendrų 
pastangų tikslas yra išgelbėti kiek galima 
daugiau gyvybių.  
 
Todėl ir ASBÖ tikslas turi būti išsiaiškinti tiek 
vidinę, tiek išorines struktūras bei sąveikas, kad 
skirtingas organizacijos dalis būtų galima 
sujungti į vieną galingą tikslinę organizaciją! 
Šias priemonės tiksliai reguliuojamos ASBÖ 
“Civilinės saugos tarnybos taisyklėse”, 
“veiksmų didelių nelaimingų atsitikimų metu 
nuostatuose“ bei pavojaus ir paskyrimų 
planuose.  
 
ASBÖ civilinės saugos tiksliniai moduliai 
įgyvendinami greitojo reagavimo užduočių 
grupių pavidalu. Šios grupės yra aiškiai 
nustatytos, turi vienodą paskirtį ir nustatytą 
pasirengimo laiką.  

 
- Valdymas 
- SanHiSt 
- Logistika/transportas 
- Komunikacijas 
- Maistas 
- Šunys- gelbėtojai 
- Mobili medicinos  

komanda 
- Apgyvendinimas  ir  

priežiūra 
- Technika 
- ABC sauga 
- KIT/kolegos 
 
3-iasis ramstis: 
Savisauga 
 
Į trečiąjį “visapusės civilinės saugos” ramstį- 
“savisaugą”- ASBÖ žiūri labai rimtai, kadangi 
tai leidžia suprasti, kokių veiksmų nelaimės 
atveju asmuo turi imtis, kad apsaugotų save ir 
aplinką. Todėl manome, kad, šalia paskyrimų 
nenumatytais atvejais, kitas neatidėliotinas 
uždavinys yra supažindinti kiek galima didesnę 
Austrijos visuomenės dalį su savisauga ir tokiu 
būdu vykdyti prevenciją.Bedradarbiaudami su 
valdžios institucijomis, Austrijos civilinės 
saugos asociacija ir jos regioninėmis 
organizacijomis norime informuoti visuomenę 
prevencine tema “saugumas- sveikata ir 
aplinka”.  
 
“Norėdamas tapti meistru, turi anksti pradėti 
mokytis”, todėl informuoti, motyvuoti ir 
mokyti jaunimą pradedame vaikų dienos 
centruose ir mokyklose, tačiau mums, kaip 
gelbėjimo organizacijai, žinoma, svarbiausia 
yra “Pirmoji pagalba”!   
  
C-Vienos grupė (civilinės saugos grupė)  
Pavyzdys Europai 
 
Yra vienas civilinės saugos ir pagalbos 
modelis, kuris federalinėje sostinėje Vienoje, 
beje, viename iš saugiausių kosmopolitiškų 
mestų, sėkmingai naudojamas jau 17 metų. 
Rimtiems atvejams puikiai paruošta tūkstančiai 
profesionalių bei savanorių padėjėjų.  
 
C-grupė yra profesionalių ir savanoriškų 
pagalbos ir tikslinių organizacijų sąjunga. Jos 
veiklos centras ir bendradarbiavimo vieta yra 
Vienos miestas. Magistrato nelaimių valdymo 
ir neatidėliotinų veiksmų valdyba bei “Vienos 
padėjėjų” asociacija informuoja Vienos žmones 
apie savisaugą, civilinę saugą ir civilinės 
saugos atvejus. Motyvuodami ir skatindami 
aktyvų dalyvavimą jie propaguoja pagalbos 
savo kaimynui idėją.  
 
 

Gelbėjimas ir pagalba 
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ASBÖ – kokybės sistema 
jungia visų ASBÖ organizacijų kokybės 
valdymo iniciatyvas, todėl tokiu būdu  
kiekvienoje naujoje federalinėje valstijoje ir 
kartu visoje asociacijoje sukuriama vienoda 
struktūra.  Nacionalinės ir tarptautinės civilinės 
saugos tarnybai bei specializuotoms civilinės 
saugos grupėms buvo sukurti įpareigojantys 
minimalūs standartai, kurie nustato 
pagrindinius gelbėjimo ir pacientų vežimo 
greitosios pagalbos, mokymų ir atitinkamų 
civilinės saugos grupių veiklo procesus. 
Standartai yra dalis sistemos, kurios prioritetas- 
ASBÖ specialistų keitimasis informacija 
tarpusavyje ir su kitomis organizacijomis ir 
įstaigomis, susijusiomis su “visapuse civiline 
sauga”. ASBÖ šiuo metu turi modernios 
vadybos priemones, kurios leis ateityje teikti 
Austrijos žmonėms patikimas ir aukštos 
kokybės paslaugas.  
 
Wolfgang Zimmermann, ASBÖ federalinis 
gelbėjimo vadas 
Tel.: +43/1/89145-0 
El. paštas: khd@samariterbund.net  
El. paštas: stab@samariterbund.net 
 
Weißes Kreuz eksportuoja savo 
profesines žinias   
PBLS yra angliška santrumpa Būtinoji 
pediatrinė pagalba (Pediatric Basic Live 
Support) = neatidėliotini vaikų iki lytinės 
brandos gyvybės gelbėjimo veiksmai. Pietų 
Tirolio regioninė gelbėjimo organizacija 
Weißes Kreuz (WK) tėvams, pedagogams ir 
kitiems suinteresuotims asmenims, kurie 
bendrauja su vaikais ir jaunimu, siūlo keturių 
valandų trukmės PBLS kursus. Pirmą kartą 
šiuos kursus WK rengia ir užsienyje- 
Šveicarijos Engadin sveikatos informacijos 
centre netoli Müstair.  Šie kursai čia sulaukė 
didelio susidomėjimo, o WK mokymų 
departamentas jau gavo daugiau užsakymų. 

Kursai yra pripažinti tarptautiniu lygiu ir bus 
organizuojami glaudžiai bendradarbiaujant su  
Medicina d’urgenza pediatrica (MUP) 
vadovybe Triente. 
 

 
 
Pagrindinės kursų temos: 
- Vaiko gyvybinių funkcijų kontrolė ir 

tolesnis stebėjimas  
- Teisingas pagalbos skambučio ir 

specialios informacijos priėmimas  
- Naujagimių ir vaikų iki aštuonerių metų 

širdies-plaučių gaivinimas  
- Pirmoji pagalba nurijus svetimkūnį  
Kursų ypatumas yra tai, kad vyksta intensyvus 
mokymas mažomis grupėmis, o kiekvieną 
penkių žmonių grupelę prižiūri po vieną 
instruktorių. Kursus sudaro viena valanda 
teorijos ir trys valandos praktinių mokymų su 
manekenais.  
Išsamesnės informacijos teiraukitės Weißes Kreuz, 
mokymų departamente +39/0471/444 396 arba 
ausbildung@wk-cb.bz.it. 
 

 
Pirmoji pagalba Samarkande/ 
Uzbekistane -  
Regioninės Bremeno ASB federacijos 
e.V. užsienio pagalbos projektas  
Vykdydama 2005 balandžio mėnesį pradėtą 
projektą regioninė Vokietijos ASB Bremeno 
organizacija teikia paramą nevyriausybinei 
Uzbekistano organizacijai Samarkando 
samariečiai ir Samarkando miestui kuriant 
pirmosios pagalbos mokymo sistemą.   
Praėjusiais metais vykusių aštuonių valandų 
trukmės kursuose pirmosios pagalbos 
instruktoriaus kvalifikaciją įgijo 35 slaugytojai 
ir gydytojai. Be to, partneriams toje šalyje buvo 
perduotas pilnas pirmosios pagalbos mokymo 
priemonių komplektas. ASB-LV Bremen 
ketina 2006 rugsėjo mėnesį  tęsti šį projektą 
pirmųjų instruktorių mokymo kursų dalyviams 
organizuodami tolesnius kursus.  
 
Šiuo metu vyksta atsakomasis Samarkando 
samariečių vizitas Bremene. Socialiniais 
savanorystės metais (FSJ) 25-erių metų 
Uzbekistano gydytoja  Nadiya Abayeva nuo 
2005 m. spalio 1 d. šešis mėnesius dirbo ASB 
mokymų centre Bremen-Vahr. Šiuo metu 
Bremeno klinikose ir ASB gelbėjimo tarnyboje 
ji atlieka trumpą stažuotę greitosios pagalbos 
srityje, bet prieš tai ji jau dalyvavo pirmosios 
pagalbos instruktorių kursuose.   
 
 

 
 
Vėliau ji ketina perduoti čia įgytą patirtį savo 
šaliai.   
Kontaktait: Darbininkų samariečių organizacija, 
Bremeno regioninė organizacija, In der Vahr 61-63, 
28307 Bremen, Kontaktai: Uwe Fischer, Tel. +49 
(0)421/41097-19, Fax +49(0)421/41097-77, El. 
paštas info@asb-trainingszentrum.de, visus projekto 
dokumentus galite rasti under www.asb-
trainingszentrum.de, pirmojo puslaio nuoroda 
“Pirmoji pagalba Uzbekistane”. 
 
ASF Danija: Vairuotojų pirmosios 
pagalbos kursai  
Remiantis nutarimu nuo spalio 1 d. pradedantys 
Danijos vairuotojai turi įrodyti, kad moka teikti 
pirmąją pagalbą.  Specialistai mano, kad 
vairavimo mokykla neprivalo rengti pirmosios 
pagalbos kursų, juos gali rengti ir kitos 
organizacijos, pavyzdžiui, Danijos Raudonasis 
kryžius, Falck arba ASF-Dansk Folkehjælp. 
20 procentų nelaimingų atsitikimų aukų, kurios 
miršta prieš atvykstant profesionaliai pagalbai, 
galėtų būti išgelbėtos, jei joms būtų suteikta 
pirmoji pagalba.  Danijos Darbininkų 
samariečių organizacija (ASF) praneša, kad tik 
15- 20 procentų danų yra mokęsi pirmosios 
pagalbos.   
Kad būtina įstatyminė prievarta, paaiškėjo 
Fünen’e atlikus pavyzdinį bandymą.  
Praėjusiais metais ASF besimokantiems 
vairuoti siūlė nemokamus pirmosios pagalbos 
kursus. Iš 3000 mokinių dalyvavo tik  420. 
Apklausos rezultatai parodė, kad 96 procentai 
apklaustųjų pritaria privalomiems kursams.  
Kursai yra daugiau 
ar mažiau 
pripažįstami, tačiau 
mažai kas juos 
lanko, kai jie yra 
savanoriški. 
ASFneseniai 
sudarė susitarimą 
su Danijos 
vairavimo 
instruktorių 
federacija ir 
traukinių vairavimo 
instruktoriais dėl pirmosios pagalbos mokymo. 
Jie yra įpareigoti asmeniškai mokyti savo 
mokinius vairuotojus pirmosios pagalbos. Tai 
gerai.    
Daugiau informacijos Danijos ASF, Anne-

Margrethe Larsen, Tel.: +45/70 220 330, Fax: 
+45/70 220 334, El. paštas: aml@asf.dk, Interneto 
puslapis: www.asf.dk. 
 
 
 

 

Projektai ir partneriai 
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ES paslaugų direktyvos proveržis: 
sveikatos priežiūros ir slaugos paslaugos 
bus išbrauktos  
Vėlų pirmadienio vakarą ES Ministrų Taryba 

pasiekė 
susitarimą 

dėl naujos 
ES paslaugų 

direktyvos 
redakcijos. 
Sveikatos 

priežiūros ir 
slaugos paslaugos nebepateks Naująjį projektą 
dar turi patvirtinti Europos Parlamentas; jei 
įmanoma, jos tekstas jam bus perduotas dar 
šiemet. Daugiau informacijos rasite Europos 
Parlamento interneto puslapyje adresu   
http://www.europarl.europa.eu/comparl/imco/s
ervices_directive/default_en.htm#. 
 

 
Studijų kelionė į Vieną 2006 lapkričio  
1-3 d. 
Norint gauti pasiūlymų dėl savanoriškų 
paskyrimų, verta pažvelgti į kaimynus. ASB 
studijų kelionių paskyrimo vietomis jau buvo 
Amsterdamas, Pietų Tirolio Bozeno miestas bei 
Londonas. Šiuo metu programoje numatyta 
Viena. Kelionės turinį sudaro novatoriškų 
savanoriško darbo projektų lankymas 
atsižvelgiant į tos šalies pagrindines būdingas 
socialines ir įstatymines sąlygas.  Programoje 
numatyta aplankyti partnerę organizaciją 
“ASBÖ”, daugiausia dėmesio skiriant 
gelbėjimo paslaugoms, konsultavimui 
nelaimingų atsitikimų atvejais ir tikriausiai 
kalnų gelbėjimui, apsilankyti Alpių 
asociacijoje, domėtis pirmosios pagalbos 
mokymu pradinėse mokyklose ir šunų 
inspektorių tarnyba.  Šalia programos 
dalyviams bus suteikta galimybė patiems 

pamatyti miestą.  

Registracijos pabaiga: 2006 m. rugsėjo 15 
d.! 

Registracija ir informacija ASB federalinės 
organizacijos mokymo centre: Claudia �ußbaum, 
ASB mokymo centras (organizacija), 
Tel.:+49(0)221/47605-273, Fax: +49(0 221/47605-
214, Doris Siebolds, savanoriško darbo 
departamento vadovė (konteksto klausimai), Tel.: 
+49(0)221/47605-374, Fax: +49(0)221/47605-495 
 

 
“Jūsų valia svarbi” –  
ASB lėšų rinkimas paveldėjimo būdu 
Šiuo metu yra daug žmonių, kurie palieka 
nemažai turto ir galvoja apie savo testamentą. 
Paveldėtojais arba vadinamaisiais palikimo 
gavėjais skiriami ne tik giminaičiai, jei jų yra, 
bet ir pelno nesiekiančios organizacijos. 
Kadangi jos yra palikimo ir patikėjimo aukų 
gavėjos, žmonių noras padaryti ką nors gero po 
savo mirties joms atneša naudos.   
 
Nemažai ASB organizacijų jau gavo palikimo 
aukų iš savo narių arba artimų ASB asmenų. 
Taigi organizacija turi atsakingą užduotį: 
pateikti tokių reklaminių pasiūlymų, kuriais 
būtų skatinamas tokios formos piliečių 
aukojimas.  Specialistai šią veiklą vadina lėšų 
rinkimu paveldint.  
 
Renkant lėšas paveldėjimo būdu paliečiami 
tokie socialiniai tabu kaip mirtis, palikimas 
testamentu ir turto įsigijimas. Todėl norint 
garantuoti patikimumą,  būtina turėti aiškią 
koncepciją.  Dokumentas, kuriame išdėstyta 
misija, taip pat direktyvos reglamentuoja 
skaidrumą ASB, pavyzdžiui, tai, kad 
pirmenybė visada teikiama potencialių 
aukotojų ir fundatorių norams ir mintims, o ne 
galimai finansinei organizacijos naudai. Vietos 
paveldėjimo lėšų ieškotojai dažnai intensyviai 
bendrauja su testatoriais ir fundatoriais. į 
daugelį žmonių reikia kreiptis aktyviai ir 
suteikti jiems pagalbą, siekiant galutinai 
nustatyti jų paskutinę valią ir užrašyti ją 
teisiškai galiojančiame dokumente.   
 
Todėl labai svarbu yra pasitikėjimu grįstų 
santykių palaikymas ir asmeniniai ryšiai.  
Vietos palikimo lėšų rinkėjų mokymas yra 
svarbus veiksnys, siekiant garantuoti, jog ASB  
ketinimai rimti. Pirmoji bandomoji grupė buvo 

mokoma kovo 
mėnesį.  Šią 
užduotį gali atlikti 
samdomi   
darbuotojai   arba  
savanoriai,   kurie  
 
savo organizacijoje 
gali užsiimti 
paveldėjimo lėšų 
rinkimu, yra rimti, 
taktiški, moka 
bendrauti ir įsijausti į kito situaciją ir, jei 
įmanoma, yra ne jaunesni kaip 40 metų, kad 
būtų subrendę ir turėtų gyvenimo patirties. 
Siekiant kreiptis būtent į šiuos potencialius 
aukotojus, buvo parengta ASB paveldėjimo 
brošiūra “Jūsų valia svarbi- informacija apie 
testamentus ir paveldėjimą”, taip pat panaši 
skrajutė ir nemokamos reklamos, kurios buvo 
pristatytos gruodžio mėnesį specialistų 
konferencijoje.   
 
Susidomėjusioms organizacijos parengtas 
žinynas, kuriame nurodoma paveldėjimo ir 
fundacijos teisinė bazė, klausimai ir atsakymai 
apie paveldėjimo lėšų rinkimą, sąrašai, 
pavyzdiniai laiškai, nuorodos į literatūrą ir 
interneto puslapius.  
 
Susidomėjusias organizacijas prašome kreiptis 
tiesiogiai į Matthias Renner, Tel. +49(0)221/47605-
476, El. paštas: m.renner@asb.de. Daugiau 
informacijos galite rasti ASB-Intranet meniu 
rubrikoje specialistų departamento socialinis 
marketingas.   
 

 
� SAI�T vykdomosios valdybos 

susitikimas 2006 m. rugsėjo 4- 6 d.  
Rygoje, Latvijoje 

� SAI�T konferencija numatyta 2007 m. 
gegužės mėn. ASBÖ 

� 5-tasis Tarptautinis samariečių forumas  
2007 m. rugsėjo 7- 9 d. Svendborg, 
Danijoje 

 
Šias ir kitas datas galite rasti SAINT interneto 
puslapyje rubrijkoje SAINT-Internal. 
 

 

 

Informacija apie leidinį 
 
SAINT-direct Nr. 33/2006 
Informacinis biuletenis apie pirmosios 
pagalbos mokymą, gelbėjimo paslaugas, 
civilinę saugą ir humanitarinę pagalbą 
užsieniui  
Leidimas: 2006 liepa 
Leidėjas: 
SAINT generalinio sekretoriato biuras,  
Sülzburgstr. 140, D-50937 Cologne, 
Tel: +49(0)221/47605-338 
Fax: +49(0)221/47605-315 
El. paštas: saint@asb.de 
Atsakingas asmuo: Heribert Röhrig 
Redakcinis biuras: Simone Michalowski 

Samaritan International (SAINT) e.V. yra Europos Samariečių organizacijų sąjunga: Worker 
Samaritan Organisation Germany, Worker Samaritan Organisation Austria, ASF-Dansk 
Folkehjaelp, Asociace Samaritanu Ceské Republiky, regioninė gelbėjimo organizacija Weiße 
Kreuz South Tyrol, Lietuvos Samarieciu Bendrija, Országos Szamaritánus Társaság Szövet-
sége, Rigas Samariescu Apvieniba, Samarytanska Federacja Organizacji Pozarzadowych, 
Samaritan Organisation of the Ukraine District Association Kiev. SAINT direct leidžiamas 
danų, vokiečių, anglų, prancūzų, lietuvių ir vengrų kalbomis. Nr. 33 taip pat išleistas 
Ukrainiečių kalba. 

 

Europos naujienos 

Savanoriai 

Pinigai socialiniam darbui 
 

Datos 
 


